
2026 年 1 月吉日 

宮城県選挙管理委員会 御中 

学校法人立命館 副総長 

立命館大学 副学長 入学試験委員会委員長 

       サトウ タツヤ 

立命館大学/立命館アジア太平洋大学の一般選抜入学試験に関わる 

選挙活動の入試実施へのご配慮について（依頼） 

拝啓 

ますますご発展のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

また、衆議院議員選挙の実施に向けご尽力の折、本学へのご対応を賜り、深く感謝申し上げます。 

2026 年 2 月に本学で実施させて頂きます一般選抜入学試験にて、ハーネル仙台様を会場としてお借りして

います。入学試験時は、受験生も高校生活で一生懸命勉学に励んできた成果を当日出すべく、体力的にも精神

的にも限界状態にあるため、過敏な状態にあり、少しの音に対しても大変敏感な状況にございます。そのため、

入学試験会場周辺で、生活騒音レベルを超える一定以上の音が発生する選挙広報活動等がおこなわれた場合

に、試験執行に支障をきたす可能性が大変高い状況にございます。 

 本学としましては、受験生に少しでも静粛な環境にて、これまで頑張ってきた成果を発揮し、さらには実力

以上の力を出して入学試験に臨んで欲しいと切に願っております。また、大学は受験生に対し、そういった環

境を事前に検証し、最大限に配慮する責務がございます。 

 つきましては、宮城県選挙管理委員会様のご事情や選挙に関わるスケジュールも十分に拝察するところで

はございますが、上記の趣旨をお汲み取り頂きまして、以下の入学試験を実施させて頂く期間中におかれまし

ては選挙活動による入試への影響を最小限として頂きたく、平にお願いさせて頂く次第です。何卒ご検討のほ

どを宜しくお願い致します。 

敬具 

 

記 

 

１．入学試験日：2 月 1 日（日）～4 日（水） 

２．試験時間 ：8 時～19 時 

３．入試会場 ：ハーネル仙台 （〒980-0014 仙台市青葉区本町 2-12-7） 

４．依頼事項 ：本学入学試験実施時間帯における静粛な環境の維持 

      （上記、試験会場の周辺での選挙広報活動の実施を避けて頂くようお願いいたします） 

 

 

以上 

 


